Cum per delictum est duorum semper
oneratur petitor et melior habetur pos-
sessoris causa ; sicut fit, cum de dolo
excipitur petitoris : neque enim datur ta-
lis replicatio petitori, Aut si rei quoque
in ea re dolo actum sit.

De petitore,
de dolo.

§. 1. Illi debet permitti pœnam petere,
qui in ipsam non incidit. De pœna.

155. *Paulus lib. 65 ad Edictum.*

Factum cuique suum, non adversario
nocere debet. Cui factum nocet

§. 1. Non videtur vim facere, qui jure
suo utitur, et ordinaria actione experitur. De eo qui jure
suo utitur.

§. 2. In pœnalibus causis benignius
interpretandum est. De causis pœ-
nalibus.

156. *Ulpianus lib. 70 ad Edictum.***Invitum non defendere.**

Invitus nemo rem cogitur defendere.

De actione et exceptione.

§. 1. Cui damus actiones, eidem et exceptionem competere multo magis quis dixerit.

De eo qui in alterius locum successit.

§. 2. Cùm quis in alii locum successerit, non est æquum ei nocere hoc quod adversus eum nocuit, in cujus locum successit.

De auctore et emptore.

§. 3. Plerumque emptoris eadem causa esse debet circa petendum ac defendendum, quæ fuit auctoris.

De invito.

§. 4. Quod cuique pro eo præstatur, invito non tribuitur.

157. *Idem lib. 71 ad Edictum.***De servis.**

Ad ea qui non habent atrocitatem facinoris vel sceleris, ignoscitur servis, si vel dominis, vel his qui vice dominorum sunt, veluti tutoribus et curatoribus, obtemperaverint.

De eo qui dolo fecit quominus haberet.

§. 1. Semper qui dolo fecit quominus haberet, pro eo habendus est ac si haberet.

De successoribus

§. 2. In contractibus successores ex dolo eorum quibus successerunt, non tantùm in id quod pervenit, verumetiam insolidum tenentur: hoc est, unusquisque pro ea parte qua heres est.

158. *Gaius lib. 26 ad Edictum provinciale.***De pignore.**

Creditor qui permittit rem venire, pignus dimittit.

159. *Paulus lib. 7 ad Edictum.***Differentia obligationis et domini.**

Non ut ex pluribus causis deberi nobis idem potest, ita ex pluribus causis idem possit nostrum esse.

156. *Ulpian au liv. 70 sur l'Edit.*

Personne ne peut être contraint à prendre la défense d'autrui.

1. Celui qui a droit d'intenter une action pour réclamer ce qui lui appartient, peut à plus forte raison opposer une exception pour conserver son droit.

2. Il n'est pas juste d'exercer contre un successeur les droits que l'on ne peut exercer que contre celui à qui il succède, et ce qui a pu lui être nuisible ne doit pas préjudicier à l'autre.

3. L'acheteur a ordinairement le même droit qu'avoit le vendeur, soit pour former une demande, soit pour proposer une exception.